Muhammad memegang jabatan sebagai kepala rumah tangga kerajaan dan

mempunyai pengaruh yang sangat besar terhadap kerajaan karena

kepribadiannya. Setelah menunaikan ibadah haji dua kali, ia pensiun dan

mengabdikan dirinya untuk mengkaji studi keagamaan, sampai ia meninggal

dunia pada tahun 1336 (737 H), yang pada waktu itu Ibnu Khaldun baru berusia

4 tahun. Ayahnya bernama Muhammad mengusai ilmu yang mendalam mengenai

al-Qur’an dan Ilmu Fiqh gramatika dan sastra. Ia membimbing Ibnu Khaldun

untuk mencintai berbagai ilmu-ilmu pengetahuan politik dan filsafat yang

melahirkan suatu generasi yaitu perpaduan ulama, sarjana dan negarawan yang

sungguh menakjubkan dan itulah Ibnu Khaldun.4

B. Riwayat Pendidikan Ibnu Khaldun

Namanya adalah Abu Zaid, Abdul Rahman ibnu Muhammad bin Khaldun

yang lahir pada awal ramadhan 732 H (27 Mei 1332) di kota Tunis.5 Ada yang

3Ali Audah, Ibnu Kaldun Sebuah Pengantar (Semarang: PT. Pustaka, t.t, hlm5
4 Ibid….11
5 Ibid…. 75